CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTAI50 DE MINAS GERAIS - CNPJ: Ó0.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 347/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa verificar se o lote de sua
propriedade na Rua José dos Santos está sendo ocupado por alguém.

Segundo informações advindas de moradores da localidade, possivelmente o
local de propriedade do Município foi indevidamente ocupado por alguém que está
criando animais no local, sendo cercado por cerca, ademais alegam também que o
local está servindo de depósito de entulhos, o que atrai animais peçonhentos para a
localidade.

Desta maneira, solicita-se que tais denúncias sejam verificadas, e se o
problema apontado realmente existir, que o Município tome as devidas providências.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2022.

Thiago Remar Santos Villaça
Presidente

Site: www.entreriosdeminas mg.leg.br 1 E-mail- camaraeOentreriosdeminas mg leg br